
OSYS a Rejstřík státních 
zaměstnanců

Po novele zákona o státní službě a prováděcích předpisů 
s účinností od 1. ledna 2025



► Z pohledu Informačního systému o státní službě

 Dochází k propojení modulů RZ a EOSM na OSYS

 Přechodné období pro přizpůsobení interních systémů služebních úřadů
 do 31. 12. 2025

 budou paralelně fungovat jak původní struktura dat, tak nová

Úprava ISoSS - obecné informace



► Zásadní změna - propojení s OSYS
 Propojení zaměstnance s konkrétním systemizovaným místem

 Systemizační atributy se do RZ přebírají z OSYS
 obory služby,

 platová třída,

 typ představeného

 adresa

► Dílčí změny - rozšíření evidovaných údajů
 Soukromá elektronická adresa pro doručování, údaje o dosaženém vzdělání, údaje o 

vykonávaných činnostech, údaje o vyplaceném odbytném

Úprava RZ



► 1. krok - umístění zaměstnance na plánované místo

 Opatření K2/10 - konverze dat

 Doporučuje se realizovat v průběhu roku 2025 po přizpůsobení lokálního personálního 
systému nové struktuře dat

 Do té doby lze do RZ odesílat data v původní datové struktuře (bez ID místa)

► 2. krok - přechod na novou strukturu dat

 Do RZ bude možno odesílat data pouze v nové datové struktuře

Úprava RZ - propojení s OSYS



► Vychází z dřívější verze

 Hlavičkové údaje (ID služebního úřadu, datum účinnosti, proces...)

 Data jednotlivých organizačních jednotek dle stanovených položek

 Data jednotlivých služebních a pracovních míst dle stanovených položek. Změna struktury a 
výčet atributů v obecné části a části služebních míst

 Organizační hierarchii organizačních jednotek a systemizovaných míst

 Přepočtené počty míst dle kategorie a objem prostředků na platy

 Nově obsahuje možnost zaslat identifikátory rozpočtových objektů IISSP

Úpravy OSYS - Datová struktura návrhu



► Nové atributy plánovaných míst

 Snížení stupně vzdělání 

 Požadovaný obor vzdělání na místě (KKOV nebo ISCED)

 Požadovaná praxe

 Doplňková služební místa - nová kategorie „21“
 Reference z doplňkového místa na místo základní

 Na základní místo mohou referovat až 3 doplňková místa

 Nejsou zahrnuta v agregovaných statistikách ani ve vládní tabulce

 U služebních míst tabulka až 4 činností s oborem služby a kódem správní činnosti

Úpravy OSYS - Datová struktura návrhu



► Úprava vychází z novely §18 ZSS
► 2 druhy návrhů na změnu systemizace

 Obsahující nebo neobsahující změnu rozpočtových ukazatelů

► Návrh neobsahující změnu rozpočtových ukazatelů

 Pravidla pro předložení se nemění

► Návrh obsahující změnu rozpočtových ukazatelů

 Předpokladem pro jeho předložení je schválené rozpočtové opatření ROP / RZAM schválené 
Ministerstvem financí

Úprava procesu S2 - změna systemizace



► Nové identifikátory rozpočtových objektů IISSP
► Nutné předávat, pokud návrhem změny systemizace dochází ke změně objemu 

prostředků na platy nebo přepočteného počtu míst

 Identifikátor podaného rozpočtového opatření - „A-hlavička“ 

 Unikátní kombinace hodnot „rok“ a „číslo A-hlavičky“

 K jednomu návrhu lze zaslat více identifikátorů 

Úpravy OSYS - Datová struktura návrhu



► Vypuštěné atributy organizačních jednotek a plánovaných míst.

 Organizační jednotka s příznakem možnosti volby stálého zástupce představeného

 Plánovaná místa - vypuštění atributů, které se nově vztahují přímo k zaměstnancům 
 Kód služebního označení

 Typ stálého zástupce

Úpravy OSYS - Datová struktura návrhu



► Rozlišení datových dávek pomocí kořenového elementu XML

► Do webové služby lze zaslat požadavek s dávkou v původní i nové struktuře

► V portálové aplikaci lze nahrát XML soubor ve staré i nové struktuře

► OSYS - stejné podmínky platí i pro tzv. migrační tabulku XLSX

► Paralelní provoz datových dávek a rozhraní do 31. 12. 2025

► OSYS - roční návrhy S1 pro rok 2026 bude možné nahrát pouze v nové verzi

Datové dávky - paralelní provoz



Časté dotazy a odpovědi
k modulu RZ



► Umístění zaměstnance na plánované místo - postup

► Služební označení - rozšířený číselník

► Obory vzdělání - dva číselníky KKOV a ISCED 

► Stupně vzdělání

► Soukromá elektronická adresa pro doručování - kdy se používá

► Odbytné - modelové příklady

Časté dotazy a odpovědi - RZ



Časté dotazy a odpovědi
k modulu OSYS



► Obory služby a kódy správních činností - evidence, vazby, změny

► Obory vzdělání - dva číselníky KKOV a ISCED 

► Stupně vzdělání - účel evidence

► Migrační tabulka XLSX - přílohy TM, generování

► Vazba na rozpočtová data IISSP - popis

► Přechod na novou strukturu návrhu OSYS

Časté dotazy a odpovědi - OSYS



Otázky a odpovědi



Děkujeme
za pozornost


	OSYS a Rejstřík státních zaměstnanců
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16

